

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2025**

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 12/01/2026 às 10:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 12/01/2026 às 10:00h (horário de Brasília).

Processo: 8521732-69.2025.8.06.0000

1. FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
2. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA
3. SETE DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 2 - COTA RESERVADA (FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS) (Processo 8500827-39.2026.8.06.0000)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO C/ DECRETO	VALOR TOTAL C/ DECRETO
1	ABACAXI IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, FIRME E ÍNTEGRO, COM CASCA SÃ, SEM DE RACHADURAS E APRESENTANDO COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA VARIEDADE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	330	R\$ 7,65	R\$ 2.524,50	R\$ 8,27	R\$ 2.729,10
2	ABÓBORA DE LEITE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, FIRME, ÍNTEGRA, COM CASCA SÃ E LIVRE DE RACHADURA. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	18	R\$ 4,73	R\$ 85,14	R\$ 5,11	R\$ 91,98
3	ABOBRINHA VERDE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, FIRME, ÍNTEGRA, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	28	R\$ 6,53	R\$ 182,84	R\$ 7,05	R\$ 197,40

4	ACELGA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO FOLHAS FIRMES E INTEIRAS, LIVRES DE MURCHAMENTO E COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE PRAGAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	12	R\$ 5,94	R\$ 71,28	R\$ 6,42	R\$ 77,04
5	ALFACE AMERICANA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO FOLHAS ÍNTEGRAS, FIRMES, ISENTA DE MURCHAMENTO E COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE PRAGAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	18	R\$ 6,57	R\$ 118,26	R\$ 7,10	R\$ 127,80
6	ALFACE ROXA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO FOLHAS ÍNTEGRAS, FIRMES, ISENTAS DE MURCHAMENTO E COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE PRAGAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	18	R\$ 5,45	R\$ 98,10	R\$ 5,89	R\$ 106,02
7	ALFACE CRESPA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO FOLHAS ÍNTEGRAS, FIRMES, ISENTAS DE MURCHAMENTO E COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE PRAGAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	9	R\$ 6,14	R\$ 55,26	R\$ 6,63	R\$ 59,67
8	ALHO TIPO COMUM , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO BULBOS COMPACTOS, FIRMES E COM DENTES BEM FORMADOS, LIVRES DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU QUALQUER DANO QUE COMPROMETA SUA INTEGRIDADE. NÃO DEVERÃO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJEIRAS, BOLORES OU OUTRO SINAL DE DETERIORAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LIMPA E RESISTENTE, GARANTINDO PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS. FRETE INCLUSO E POSTO EM FORTALEZA/CE.	PACOTE	CEASA	300	R\$ 11,17	R\$ 3.351,00	R\$ 12,07	R\$ 3.621,00
9	AMEIXA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, DANOS FÍSICOS, PRAGAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO E APRESENTANDO COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O	QUILO	CEASA	144	R\$ 22,70	R\$ 3.268,80	R\$ 29,94	R\$ 4.311,36

	MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. FRETE INCLUSO E POSTO EM FORTALEZA/CE.							
10	BANANA PRATA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, ALONGADA, BEM FORMADA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, CASCA SÃ, LIMPA E SEM RUPTURAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO E POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	540	R\$ 7,47	R\$ 4.033,80	R\$ 8,07	R\$ 4.357,80
11	BATATA INGLESA COMUM , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, UNIFORMES E INTEIRAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITAS CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	120	R\$ 8,10	R\$ 972,00	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00
12	BATATA-DOCE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME, CASCA ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITAS CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	48	R\$ 6,21	R\$ 298,08	R\$ 6,71	R\$ 322,08
13	BETERRABA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA SÃ, SEM RUPTURA E SEM PERFURAÇÕES. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	45	R\$ 7,07	R\$ 318,15	R\$ 7,64	R\$ 343,80
14	BRÓCOLIS IN NATURA , UNIFORMES, INTEIROS E SEM MANCHAS AMARELADAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	120	R\$ 27,88	R\$ 3.345,60	R\$ 30,14	R\$ 3.616,80
15	CEBOLA SEM RÉSTIA IN NATURA , TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA ÍNTEGRA E SEM RUPTURAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE FUNGOS, DANOS FÍSICOS, PARTES MURCHAS E AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	QUILO	CEASA	210	R\$ 6,35	R\$ 1.333,50	R\$ 6,86	R\$ 1.440,60
16	CEBOLINHA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, EM MAÇO, COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE, FOLHAS FIRMES E ÍNTEGRAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	CEASA	390	R\$ 4,14	R\$ 1.614,60	R\$ 4,47	R\$ 1.743,30
17	CENOURA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, CASCA SÃ E SEM RUPTURAS. LIVRE DE SUJIDADES,	QUILO	CEASA	135	R\$ 6,71	R\$ 905,85	R\$ 7,25	R\$ 978,75

	BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.							
18	CHUCHU IN NATURA , GRUPO VERDE CLARO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	30	R\$ 5,85	R\$ 175,50	R\$ 6,32	R\$ 189,60
19	COENTRO VERDE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. EM MAÇO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	390	R\$ 3,78	R\$ 1.474,20	R\$ 4,08	R\$ 1.591,20
20	COUVE-FLORES IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM CABEÇA COMPACTA, FIRME, DE COR BRANCA UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	7	R\$ 20,85	R\$ 145,95	R\$ 22,54	R\$ 157,78
21	COUVE MANTEIGA IN NATURA , EM MAÇO COM NO MÍNIMO 5 FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, EM TAMANHO UNIFORME, APRESENTANDO COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO E SEM MANCHAS AMARELADAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	30	R\$ 8,15	R\$ 244,50	R\$ 8,81	R\$ 264,30
22	ESPINAFRE IN NATURA , EM MAÇO DE APROXIMADAMENTE 150 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, TAMANHO UNIFORME E SEM MANCHAS AMARELADAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	CEASA	33	R\$ 5,13	R\$ 169,29	R\$ 5,54	R\$ 182,82
23	FEIJÃO VERDE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO, LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	24	R\$ 23,29	R\$ 558,96	R\$ 25,17	R\$ 604,08
24	GOIABA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA ÍNTEGRA, LIVRE DE RUPTURAS E DANOS FÍSICOS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES	QUILO	CEASA	150	R\$ 7,47	R\$ 1.120,50	R\$ 8,07	R\$ 1.210,50

	MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
25	GOMA DE MANDIOCA , DE 1ª QUALIDADE, HOMOGÊNEA, LIVRE DE IMPUREZAS, GRUMOS OU QUAISQUER SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	PACOTE	PANTANAL	6	R\$ 8,15	R\$ 48,90	R\$ 8,81	R\$ 52,86
26	KIWI IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, CASCA SÃ, ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS E DANOS FÍSICOS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	QUILO	CEASA	150	R\$ 32,03	R\$ 4.804,50	R\$ 34,62	R\$ 5.193,00
27	LARANJA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, VARIEDADE PERA, TAMANHO MÉDIO, COM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO, CASCA ÍNTEGRA E SÃ. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	96	R\$ 5,72	R\$ 549,12	R\$ 6,18	R\$ 593,28
28	LIMÃO TAITI IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE. CASCA SÃ, ÍNTEGRA E SEM PERFURAÇÃO. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	45	R\$ 7,07	R\$ 318,15	R\$ 7,64	R\$ 343,80
29	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO OU GRANDE. CASCA SÃ, ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÃO E COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM CONSUMO IMEDIATO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	150	R\$ 18,74	R\$ 2.811,00	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
30	MACAXEIRA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHOS UNIFORMES. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	30	R\$ 6,44	R\$ 193,20	R\$ 6,96	R\$ 208,80
31	MAMÃO FORMOSA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO, ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O FRUTO DEVERÁ ESTAR	QUILO	CEASA	150	R\$ 7,52	R\$ 1.128,00	R\$ 8,12	R\$ 1.218,00

	FIRME, INTEGRO, COM COLOCAÇÃO CARACTERÍSTICA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
32	MANGA TOMMY IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O FRUTO DEVERÁ ESTAR FIRME, INTEGRO, COM COLOCAÇÃO CARACTERÍSTICA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	225	R\$ 8,51	R\$ 1.914,75	R\$ 9,20	R\$ 2.070,00
33	MELANCIA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, CASCA LISA, ÍNTEGRA, UNIFORME E BRILHANTE. O FRUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	330	R\$ 5,63	R\$ 1.857,90	R\$ 6,08	R\$ 2.006,40
34	MELÃO DO TIPO JAPONÊS , IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM RUPTURAS OU DANOS FÍSICOS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE HIGIENE E CONSERVAÇÃO, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	150	R\$ 7,92	R\$ 1.188,00	R\$ 8,56	R\$ 1.284,00
35	MORANGO IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO, FRUTO ÍNTEGRO, FIRME, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS OU DANOS FÍSICOS, APRESENTANDO COLORAÇÃO VERMELHA UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	57	R\$ 46,31	R\$ 2.639,67	R\$ 50,06	R\$ 2.853,42
36	PERA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS E APRESENTANDO COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	135	R\$ 18,56	R\$ 2.505,60	R\$ 20,06	R\$ 2.708,10
37	PIMENTÃO VERDE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE LISA, BRILHANTE, UNIFORME E INTEIRA. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	75	R\$ 9,41	R\$ 705,75	R\$ 10,17	R\$ 762,75

38	RÚCULA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS, ÍNTEGRAS E UNIFORMES. EM MAÇO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	15	R\$ 8,33	R\$ 124,95	R\$ 9,00	R\$ 135,00
39	REPOLHO IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FOLHAS FIRMES, ÍNTEGRAS, SEM RUPTURAS E COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	30	R\$ 7,61	R\$ 228,30	R\$ 8,22	R\$ 246,60
40	REPOLHO ROXO IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FOLHAS FIRMES, ÍNTEGRAS, SEM RUPTURAS E COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	30	R\$ 10,09	R\$ 302,70	R\$ 10,90	R\$ 327,00
41	TANGERINA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, BEM FORMADA, ÍNTEGRA E FIRME, COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO IMEDIATO, SENDO CAPAZ DE SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	150	R\$ 10,58	R\$ 1.587,00	R\$ 11,43	R\$ 1.714,50
42	TOMATE CEREJA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E EM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	45	R\$ 24,95	R\$ 1.122,75	R\$ 26,97	R\$ 1.213,65
43	TOMATE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E EM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	120	R\$ 7,47	R\$ 896,40	R\$ 8,07	R\$ 968,40
44	UVA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, VARIEDADE CRIMSON OU THOMPSON, SEM SEMENTES, INTEIRAS E UNIFORMES. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS	QUILO	CEASA	150	R\$ 20,72	R\$ 3.108,00	R\$ 22,40	R\$ 3.360,00

E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.						
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 54.500,30	R\$ 59.671,84

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ: 18.552.033/0001-00), vencedora do lote 2, com o valor de R\$ 59.671,84 (cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos).

Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico N.º 032/2025, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Pregoeiro (a) do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristhian Sales do Nascimento Rios
Consultor Jurídico da Presidência

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2025**

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 12/01/2026 às 10:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 12/01/2026 às 10:00h (horário de Brasília).

Processo: 8521732-69.2025.8.06.0000

1. FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA
2. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA
3. SETE DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 2 - COTA RESERVADA (FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS) (Processo 8500827-39.2026.8.06.0000)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO C/ DECRETO	VALOR TOTAL C/ DECRETO
1	ABACAXI IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, FIRME E ÍNTEGRO, COM CASCA SÃ, SEM DE RACHADURAS E APRESENTANDO COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA VARIEDADE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	330	R\$ 7,65	R\$ 2.524,50	R\$ 8,27	R\$ 2.729,10
2	ABÓBORA DE LEITE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, FIRME, ÍNTEGRA, COM CASCA SÃ E LIVRE DE RACHADURA. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	18	R\$ 4,73	R\$ 85,14	R\$ 5,11	R\$ 91,98
3	ABOBRINHA VERDE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, FIRME, ÍNTEGRA, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS	QUILO	CEASA	28	R\$ 6,53	R\$ 182,84	R\$ 7,05	R\$ 197,40

	SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
4	ACELGA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO FOLHAS FIRMES E INTEIRAS, LIVRES DE MURCHAMENTO E COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE PRAGAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPOSTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	12	R\$ 5,94	R\$ 71,28	R\$ 6,42	R\$ 77,04
5	ALFACE AMERICANA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO FOLHAS ÍNTEGRAS, FIRMES, ISENTA DE MURCHAMENTO E COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE PRAGAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPOSTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	18	R\$ 6,57	R\$ 118,26	R\$ 7,10	R\$ 127,80
6	ALFACE ROXA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO FOLHAS ÍNTEGRAS, FIRMES, ISENTAS DE MURCHAMENTO E COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE PRAGAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPOSTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	18	R\$ 5,45	R\$ 98,10	R\$ 5,89	R\$ 106,02
7	ALFACE CRESPA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO FOLHAS ÍNTEGRAS, FIRMES, ISENTAS DE MURCHAMENTO E COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE PRAGAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPOSTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	9	R\$ 6,14	R\$ 55,26	R\$ 6,63	R\$ 59,67
8	ALHO TIPO COMUM , DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO BULBOS COMPACTOS, FIRMES E COM DENTES BEM FORMADOS, LIVRES DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU QUALQUER DANO QUE COMPROMETA SUA INTEGRIDADE. NÃO DEVERÃO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJEIRAS, BOLORES OU OUTRO SINAL DE DETERIORAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LIMPA E RESISTENTE, GARANTINDO PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS. FRETE	PACOTE	CEASA	300	R\$ 11,17	R\$ 3.351,00	R\$ 12,07	R\$ 3.621,00

	INCLUSO E POSTO EM FORTALEZA/CE.							
9	AMEIXA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, DANOS FÍSICOS, PRAGAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO E APRESENTANDO COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. FRETE INCLUSO E POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	144	R\$ 22,70	R\$ 3.268,80	R\$ 29,94	R\$ 4.311,36
10	BANANA PRATA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, ALONGADA, BEM FORMADA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, CASCA SÃ, LIMPA E SEM RUPTURAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO E POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	540	R\$ 7,47	R\$ 4.033,80	R\$ 8,07	R\$ 4.357,80
11	BATATA INGLESA COMUM , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, UNIFORMES E INTEIRAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITAS CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	120	R\$ 8,10	R\$ 972,00	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00
12	BATATA-DOCE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME, CASCA ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITAS CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	48	R\$ 6,21	R\$ 298,08	R\$ 6,71	R\$ 322,08
13	BETERRABA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA SÃ, SEM RUPTURA E SEM PERFURAÇÕES. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	45	R\$ 7,07	R\$ 318,15	R\$ 7,64	R\$ 343,80
14	BRÓCOLIS IN NATURA , UNIFORMES, INTEIROS E SEM MANCHAS AMARELADAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	120	R\$ 27,88	R\$ 3.345,60	R\$ 30,14	R\$ 3.616,80
15	CEBOLA SEM RÉSTIA IN NATURA , TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA ÍNTEGRA E SEM RUPTURAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE FUNGOS, DANOS FÍSICOS, PARTES MURCHAS E AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	QUILO	CEASA	210	R\$ 6,35	R\$ 1.333,50	R\$ 6,86	R\$ 1.440,60
16	CEBOLINHA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, EM MAÇO, COM	UNIDADE	CEASA	390	R\$ 4,14	R\$ 1.614,60	R\$ 4,47	R\$ 1.743,30

	COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE, FOLHAS FIRMES E ÍNTEGRAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.							
17	CENOURA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, CASCA Sã E SEM RUPTURAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	QUILO	CEASA	135	R\$ 6,71	R\$ 905,85	R\$ 7,25	R\$ 978,75
18	CHUCHU IN NATURA , GRUPO VERDE CLARO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	30	R\$ 5,85	R\$ 175,50	R\$ 6,32	R\$ 189,60
19	COENTRO VERDE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. EM MAÇO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	390	R\$ 3,78	R\$ 1.474,20	R\$ 4,08	R\$ 1.591,20
20	COUVE-FLOR IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM CABEÇA COMPACTA, FIRME, DE COR BRANCA UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	7	R\$ 20,85	R\$ 145,95	R\$ 22,54	R\$ 157,78
21	COUVE MANTEIGA IN NATURA , EM MAÇO COM NO MÍNIMO 5 FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, EM TAMANHO UNIFORME, APRESENTANDO COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO E SEM MANCHAS AMARELADAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	30	R\$ 8,15	R\$ 244,50	R\$ 8,81	R\$ 264,30
22	ESPINAFRE IN NATURA , EM MAÇO DE APROXIMADAMENTE 150 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, TAMANHO UNIFORME E SEM MANCHAS AMARELADAS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	CEASA	33	R\$ 5,13	R\$ 169,29	R\$ 5,54	R\$ 182,82
23	FEIJÃO VERDE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO, LIVRE DE	QUILO	CEASA	24	R\$ 23,29	R\$ 558,96	R\$ 25,17	R\$ 604,08

	SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
24	GOIABA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA ÍNTEGRA, LIVRE DE RUPTURAS E DANOS FÍSICOS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	150	R\$ 7,47	R\$ 1.120,50	R\$ 8,07	R\$ 1.210,50
25	GOMA DE MANDIOCA , DE 1ª QUALIDADE, HOMOGÊNEA, LIVRE DE IMPUREZAS, GRUMOS OU QUAISQUER SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, RESISTENTE E DEVIDAMENTE LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (QUANDO APLICÁVEIS). PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	PACOTE	PANTANAL	6	R\$ 8,15	R\$ 48,90	R\$ 8,81	R\$ 52,86
26	KIWI IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, CASCA SÃ, ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS E DANOS FÍSICOS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	QUILO	CEASA	150	R\$ 32,03	R\$ 4.804,50	R\$ 34,62	R\$ 5.193,00
27	LARANJA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, VARIEDADE PERA, TAMANHO MÉDIO, COM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO, CASCA ÍNTEGRA E SÃ. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	96	R\$ 5,72	R\$ 549,12	R\$ 6,18	R\$ 593,28
28	LIMÃO TAITI IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE. CASCA SÃ, ÍNTEGRA E SEM PERFURAÇÃO. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	45	R\$ 7,07	R\$ 318,15	R\$ 7,64	R\$ 343,80
29	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO OU GRANDE. CASCA SÃ, ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÃO E COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM CONSUMO IMEDIATO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO.	QUILO	CEASA	150	R\$ 18,74	R\$ 2.811,00	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50

	FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
30	MACAXEIRA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHOS UNIFORMES. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	30	R\$ 6,44	R\$ 193,20	R\$ 6,96	R\$ 208,80
31	MAMÃO FORMOSA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO, ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O FRUTO DEVERÁ ESTAR FIRME, ÍNTEGRO, COM COLOCAÇÃO CARACTERÍSTICA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	150	R\$ 7,52	R\$ 1.128,00	R\$ 8,12	R\$ 1.218,00
32	MANGA TOMMY IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O FRUTO DEVERÁ ESTAR FIRME, ÍNTEGRO, COM COLOCAÇÃO CARACTERÍSTICA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	225	R\$ 8,51	R\$ 1.914,75	R\$ 9,20	R\$ 2.070,00
33	MELANCIA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, CASCA LISA, ÍNTEGRA, UNIFORME E BRILHANTE. O FRUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	330	R\$ 5,63	R\$ 1.857,90	R\$ 6,08	R\$ 2.006,40
34	MELÃO DO TIPO JAPONÊS , IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM RUPTURAS OU DANOS FÍSICOS. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE FORMA A SUPOORTAR O MANUSEIO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE HIGIENE E CONSERVAÇÃO, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	150	R\$ 7,92	R\$ 1.188,00	R\$ 8,56	R\$ 1.284,00
35	MORANGO IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO, FRUTO ÍNTEGRO, FIRME, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS OU DANOS FÍSICOS, APRESENTANDO COLORAÇÃO VERMELHA UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	57	R\$ 46,31	R\$ 2.639,67	R\$ 50,06	R\$ 2.853,42

36	PERA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS E APRESENTANDO COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	135	R\$ 18,56	R\$ 2.505,60	R\$ 20,06	R\$ 2.708,10
37	PIMENTÃO VERDE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE LISA, BRILHANTE, UNIFORME E INTEIRA. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	75	R\$ 9,41	R\$ 705,75	R\$ 10,17	R\$ 762,75
38	RÚCULA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS, ÍNTEGRAS E UNIFORMES. EM MAÇO. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO IMEDIATO OU MEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	CEASA	15	R\$ 8,33	R\$ 124,95	R\$ 9,00	R\$ 135,00
39	REPOLHO IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FOLHAS FIRMES, ÍNTEGRAS, SEM RUPTURAS E COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	30	R\$ 7,61	R\$ 228,30	R\$ 8,22	R\$ 246,60
40	REPOLHO ROXO IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FOLHAS FIRMES, ÍNTEGRAS, SEM RUPTURAS E COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	30	R\$ 10,09	R\$ 302,70	R\$ 10,90	R\$ 327,00
41	TANGERINA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, BEM FORMADA, ÍNTEGRA E FIRME, COM COLORAÇÃO UNIFORME CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO IMEDIATO, SENDO CAPAZ DE SUPORTAR O MANUSEIO E TRANSPORTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. FRETE INCLUSO, POSTO EM	QUILO	CEASA	150	R\$ 10,58	R\$ 1.587,00	R\$ 11,43	R\$ 1.714,50

	FORTALEZA/CE.							
42	TOMATE CEREJA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E EM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	45	R\$ 24,95	R\$ 1.122,75	R\$ 26,97	R\$ 1.213,65
43	TOMATE IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E EM ESTÁGIO DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL COM O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	120	R\$ 7,47	R\$ 896,40	R\$ 8,07	R\$ 968,40
44	UVA IN NATURA , DE 1ª QUALIDADE, VARIEDADE CRIMSON OU THOMPSON, SEM SEMENTES, INTEIRAS E UNIFORMES. LIVRE DE SUJIDADES, BOLORES, FERIMENTOS, PARTES MURCHAS, AMASSADAS E OUTROS SINAIS DE DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO IMEDIATO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	QUILO	CEASA	150	R\$ 20,72	R\$ 3.108,00	R\$ 22,40	R\$ 3.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 54.500,30		R\$ 59.671,84

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ: 18.552.033/0001-00), vencedora do lote 2, com o valor de R\$ 59.671,84 (cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos).

Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico N.º 032/2025 e adjudico o seu objeto à vencedora **FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ: 18.552.033/0001-00)**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ